
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 6

16 Ιανουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 29,500 
στρ. στη θέση «Βαθράκη ή Βαθαράχη» Περιφέρει−
ας του Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής. .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,225 
στρ. στη θέση «Ρέρα» Περιφέρειας Κοινότητας 
Αφιδνών του Νομού Αττικής. ............................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 24,825 
στρ. στη θέση «Πράσινος Λόφος» Δήμου Αρτέμι−
δας Περιφέρειας του Νομού Αττικής. .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,162 
στρ. στη θέση «Χάρακας Λεγρενών» Περιφέρειας 
Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. .......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3699 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 29,500 στρ. 

στη θέση «Βαθράκη ή Βαθαράχη» Περιφέρειας του 
Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−

ντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας 

δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 4409/8.9.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 29,500 στρ. (είκοσι εννέα στρεμμάτων και πε−
ντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Βαθράκη ή Βαθαράχη» Περιφέρειας του Δή−
μου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζε−
ται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Α» στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση − δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με δασική έκταση −− δάσος πεύκης. 
Βόρεια: Με δασική έκταση − δάσος πεύκης. 
Νότια: Με δασική έκταση − δάσος πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 27 του 
μηνός Ιουλίου του έτους 2006 από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από δασικούς θάμνους αεί−
φυλλων πλατύφυλλων με ποσοστό κάλυψης 60−70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

41

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.15 14:42:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



42 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 43

      Αριθμ. 4787 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,225 στρ. 

στη θέση «Ρέρα» Περιφέρειας Κοινότητας Αφιδνών 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας 

δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 5840/14.11.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική έκταση, (Κοι−
νότητας Αφιδνών Αττικής, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.
Ε/27475/18.9.1953 απόφαση Υπουργού Γεωργίας, τμήμα 

του υπ’ αριθμ. 243 τεμαχίου, καταγεγραμμένο ως ρέμα 
στους κτηματολογικούς πίνακες Αγροκτήματος Κιούρκα 
Λιοσάτι έτους Διανομής 1926 ), εμβαδού 0,225 στρ. (δι−
ακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στη θέση «Ρέρα» Περιφέρειας Κοινότητας 
Αφιδνών του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασωμένο ρέμα.
Δυτικά: Με δασωμένο ρέμα.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

1906/27.5.1998 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού.
Νότια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

1906/27.5.1998 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 14.9.2006 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
διάσπαρτα άτομα δρυός και αείφυλλα πλατύφυλλα, με 
ποσοστό κάλυψης 60% περίπου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



44 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 45

    Αριθμ. 3882 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 24,825 στρ. 

στη θέση «Πράσινος Λόφος» Δήμου Αρτέμιδας Περι−
φέρειας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί προστασίαςς 

δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 8504/22.9.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 24,825 στρ. (είκοσι τεσσάρων 
στρεμμάτων και οκτακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Πράσινος 
Λόφος» Περιφέρειας του Δήμου Αρτέμιδας του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής.
Τμήμα Α(1, 2, 3, 4΄, Θ, Η, Ω, Ά, Ω, 1) εμβαδού 7,075 στρ. και 

πράσινο χρώμα, τμήμα Β(4, 5, Κ, 5,΄4) εμβαδού 1,225 στρ. 
και πράσινο χρώμα, τμήμα Γ(12, 12΄, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, Ρ, Σ, 12) εμβαδού 7,900 στρ. και πράσινο χρώμα, 
τμήμα Δ(α, β, γ, κ, α) και πράσινο χρώμα, τμήμα Ε(6, 7, 
8, κ, 14΄, 6) και πράσινο χρώμα, συνολικού εμβαδού τμη−
μάτων (Δ) και (Ε) 5,975 στρ., τμήμα Ζ(Ι΄, Κ΄, Λ΄, Μ΄, Ν΄, Ξ΄, 
Ι΄) εμβαδού 1,00 στρ., και πράσινο χρώμα και τμήμα Η(λ, 
μ, υ, ξ, ο, π, ρ, 11, 10, 9, λ) εμβαδού 1,650 στρ. και πράσινο 
χρώμα, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 6457/4 και 6457/6, 
κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικές και οικοπεδοποιημένες σήμερα 
εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικές και οικοπεδοποιημένες σήμερα 
εκτάσεις.

Βόρεια: Με δασικές και οικοπεδοποιημένες σήμερα 
εκτάσεις.

Νότια: Με δάσος και οικοπεδοποιημένες σήμερα εκτά−
σεις.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης την 24 Ιουλίου 
του έτους 2006 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης, απο−
τελούμενης από αείφυλλα − πλατύφυλλα (πρίνα, σχίνα) 
και χαλέπιο πεύκη με ποσοστό κάλυψης > 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 14 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



46 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 47

    Αριθμ. 3884 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,162 στρ. 

στη θέση «Χάρακας Λεγρενών» Περιφέρειας Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1,
ε) του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας 

δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 3892/14.9.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
(Παραχωρητήριο) και Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 

18,162 στρ. (δεκαοκτώ στρεμμάτων και εκατόν εξήντα 
δύο χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Χάρακας Λεγρενών» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριο−
γραμμής «1, 2, 3, 4, 5 6, 7, 8, 9, 10, 11, …, 24, 25, 1» στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Ιδιωτική δασική έκταση και με δημόσια 
δασική έκταση.

Δυτικά: Με Ιδιωτική δασική έκταση και με δημόσια 
δασική έκταση.

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 24 του μη−
νός Ιουλίου του έτους 2006 από πυρκαγιά δασικής βλά−
στησης, αποτελούμενης από άτομα χαλεπίου πεύκης, 
λιτοδίαιτα δασικά είδη φυτών αείφυλλων πλατύφυλλων 
όπως πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές κ.τ.λ., με ποσοστό 
κάλυψης > 25% (περίπου 70%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



48 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000061601070008*


